
Y ni ! > 

4 
. REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

oo RESOLUCION No. 00- G-13- 000267 6 : - 
ro To. OTTON:MORAN, RAMIREZ -, . Pra 

INTENDENTE JURIDICO DE. Cs 
LA OFICINA DE GUAYAQUIL 2, 

CONSIDERANDO: 

QUE el 11 de abril del 2000, se ha otorgado ante el Notario Décimo Séptimo del cantón Guyaquil, le 

escritura pública de reforma del estatuto de la compañía INMOBILIARIA EKKOME S.A.; 

QUE el señor abogado Iván Balladares Rendón, ha presentado copias de dicha escritur3: la misma que reíno 

los requisitos de Ley; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable para la aprobación solicitada; 

2 , . _ O . 

— "En ejercieio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendenté de Compañías mediante Resoluciones 

Nos. ADM-98217 de, octubre 8 de 1998; y, ADM-96-044 del 28 de febrero de 1996; - 

r 

0 “ A RESUELVE: - 

7 : Too E 
0 ARTICULO PRIMERO.- APROBAR a) la conversión del capital suscrito de la compañía INMOBILIARIS 

EKKOME S.A., de sucres a dólares de los Estados Unidos de América; y, b) la reforma del estatuto constante «: 

la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Décimo Séptimo del cantón Guayaquil, al mar;en 
de la matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente razúr 
de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la 
referida escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las 
restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley 
de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Décimo Séptimo del cantón Guayaquil, anote al maty: 
de la matriz de la escritura pública del 27 de diciembre de 1978, por la cual se constituyó la compañía en referex a. 
que ha procedido a reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba por la presente Resolució. : 
siente razón de esta anotación. 

0 ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por uz: 
O vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar de !.. 

publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente, y,      
COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superíftendendja de Compañías, en Guayaquil, a 

Ottón Morán Ramírez 

INTENDENTE JURIDICO DE 

LA OFICINA DE GUAYAQUIL 
CTB/CMdeL.- ! 

xp. No. 9617 

 



, Queda Háíscria esta Resolución a fo- 

    

    

¿aV36.321, núnero' 10.580 Ye1 Registro/Mercantil y enotada bajo el núme 

ro 13.374 de] Repertorio.- Gueyaquiy¿ catorce dp Junio del dos mil» - 

E] Registrador Mercantit suplente. 

  

    
   

Lede. CARLOS PORCE ALVARAGO 
Registrador Mércantil Suplente 

del Gn s Guayaquil 

C¿RTIFICO: Que con fecha de hoy,” se tomó nota de lo o en esta - 

  

   

  

   

  

Resotución a fojas 1.623/de1 Registro «ercantí1 d 1.979 154 22'ge1 - 

uismo Registro de 1.979f y, 60.305/de1 propio Refeistro de 1.997, al - 

margen de las inscripciones respectivas.- Guayea uilg catorce He Junio 

det dos Mile- 21 Registrador riercenti] Suplente)- 

  

      
Ledo. CARLOS PONCE Alvia 

Registr r Mercanu! duro. dl 
Sentón Guayaquii 

   


